Republica Moldova                                                           Республика Молдова
           CONSILIUL                                                                                              СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                                                                     МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

                                                                     DECIZIA                       проект перевод

РЕШЕНИЕ

№ _______

от ____________ 2023 г.

Об утверждении  Муниципальной  Программы

иммунизации, на 2023-2027 годы

В соответствии с Законом РМ № 239 от 13.11.2008 о прозрачности процесса принятия

решений, Законом РМ № 982 от 11.05.2000 о доступе к информации, Постановлением

Правительства РМ № 967 от 09.08.2016 о механизме публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решений, ст. 3, ст.8, ч. (2) , п. p), п. z1), ст.14

Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном управлении, ст. 3, п. а), п. е)

ст. 6, ч. (2), п. а) ст. 20 Закона РМ № 411 от 28.03.1995 г. об охране здоровья, ст.7, ст. 12 ч.

(1), и ст. 52 Закона РМ № 10 от 03.02.2009 о государственном надзоре за общественным

здоровьем, ст. 7 ч. (1), п. с) Закона  РМ № 236 от 27.10.2005 о правах и ответсвенности

пациента, Постановлением Правительства РМ № 211 от 12-04-2023 oб утверждении

Национальной программы иммунизации на 2023 – 2027 годы, решением Совета мун.

Бэлць № 6/9 от 30.06.2023 г. Об инициировании процедур публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения ,,Об утверждении  Муниципальной

Программы иммунизации, на 2023-2027 годы”, и учитывая поступившие рекомендации в

ходе публичного консультирования,-

Совет  муниципия Бэлць  РЕШИЛ:

1. Утвердить Муниципальную Программу иммунизации, на 2023-2027 годы,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить план действий Муниципальной Программы иммунизации, на 2023-

2027 годы, согласно приложению № 2.

3. Финансирование Муниципальной Программы иммунизации, на 2023-2027 годы,

будет осуществляться в пределах лимита средств, ежегодно предусматриваемых на эти

цели в  бюджете муниципия Бэлць, утверждённых на соответствующий год, а также за

счет взносов международных организаций, пожертвований и грантов, в зависимости от их

участия.

4.  Примару мун. Бэлць обеспечить мониторинг и разработку годовых отчетов о

реализации данной Программы, с предоставлением информации Муниципальному совету

Бэлць.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

специализированную консультативную комиссию по образованию, социальной защите и

здравоохранению; по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на очередном

           заседании  Совета мун. Бэлць                                               _______________________

           Контрассигнует:

           Секретарь Совета мун. Бэлць                                                                     Ирина Сердюк